ГЛАВА ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

ОТ //

О проведении районной
антитеррористической декады
«Терроризму и экстремизму -  Нет!»

В целях реализации мероприятий Комплексного плана по
противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-
2018 годы, «Муниципальной программы по профилактике терроризма и
экстремизма в Высокогорском муниципальном районе на 2015-2017гг.» и
плана работы антитеррористической комиссии в Высокогорском
муниципальном районе на 2017 год, укрепления межнационального и
межконфессионального согласия, а также формирования общественного
мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к
проявлениям террористической и экстремистской идеологии,

1. С 1 по 10 марта 2017 года провести районную антитеррористическую
декаду «Терроризму и экстремизму -  Нет!» (далее -  декада).

2. Утвердить межведомственный план мероприятий по подготовке и
проведению декады (далее - План).

3. Руководителям организаций и учреждений, органов местного
самоуправления района организовать подготовку и проведение мероприятий
в рамках декады.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
помощника главы по вопросам противодействия коррупции З.Т. Сафину.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Т , Р.Г. Кал и мулл ин
Г

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Высокогорского
муниципального района,
председатель антитеррористической
комиссии в Высокогорском
муниципальном районе
Республики Татарстан

7
.Г. Калимуллин

« /Р» февраля 2017 года

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению районной

антитеррористической декады «Терроризму и экстремизму -  Нет!»

(1-10 марта 2017 года)

№ Содержание мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

1 . Разработка плана мероприятий по проведению районной
антитеррористической декады «Терроризму и экстремизму -
Нет!» (далее - декада)

до 20 февраля
2017 г.

АТК района

2. Подготовка и направление постановления и плана
мероприятий в рамках декады руководителям учреждений и
организаций органов местного самоуправления района

до 22 февраля
2017 г.

АТК района

3. Подготовка и обновление информации по профилактике и
противодействию терроризму и экстремизму «Терроризм и
экстремизм -  угроза обществу» в информационных досках,
стендах в органах местного самоуправления, учреждениях
сферы образования, культуры, по делам молодежи и спорту,
социальной защиты населения Высокогорского
муниципального района

С 1 по 10 марта
2017г.

Органы местного
самоуправления сельских
поселений, отделы
образования, культуры, по
делам молодежи и спорту,
социальной защиты
населения района

4. Обновление телефонных номеров экстренных служб района в
подъездах многоквартирных домов района

С 1 по 10 марта
2017г.

Руководители ООО УК
«Комфорт», «Вавилон-
Жилсервис», ТСЖ района

5. Организация и проведение межведомственных мероприятий в
рамках декады:

С 1 по 10 марта
2017г.

5.1 Проведение уроков гражданственности «Терроризм не имеет
границ»

1 марта 2017г. Отдел образования района,
общеобразовательные
организации района

5.2 Проведение классных часов с учащимися:
«Что такое террор?» - 1 -4 классы
«Как вести себя в экстренных ситуациях» - 5-7 классы

С 1 по 10 марта
2017г.

Отдел образования района,
общеобразовательные
организации района

«Антитеррор. Безопасность детей» - 8-11 классы

5.3 Организация и проведение бесед с учащимися 7-9 классов
школ района с приглашением руководителей мусульманских и
православных религиозных учреждений района, сотрудников
прокуратуры района по предупреждению религиозного
экстремизма и конфликтов на национальной и религиозной
почве

С 1 по 10 марта
2017г.

Отдел образования района,
мухтасибат района,

общеобразовательные
организации района

5.4 Проведение круглых столов на тему «Мы - за мир, мы - против
терроризма!»

1-3 марта 2017г. Отдел образования района,
общеобразовательные
организации района

5.5 Проведение муниципального этапа Республиканского
фестиваля-конкурса детского народного творчества ___
«Без бергэ»

17 марта 2017г. Отдел образования района,
общеобразовательные
организации района,

МАОУ ДДТ «Балкыш»
5.6 Проведение тренировок с сотрудниками и обучающимися ОУ

для выработки и приобретения навыков по осуществлению
необходимых мероприятий по правилам поведения в
чрезвычайных ситуациях и при обнаружении подозрительных
лиц и предметов, взрывных устройств, других признаков
подготовки терактов

С 1 по 10 марта
2017г.

Отдел образования района,
общеобразовательные
организации района

5.7 Разработка памяток для учащихся школ района и их родителей С 1 по 10 марта
2017г.

Отдел образования
района, ОМВД России по
Высокогорскому району

5.8 Концертная программа ВИА «Новый день» 8 марта 2017г. Отдел культуры района

5.9 Проведение молодежных дискотек «Мы против террора» С 1 по 10 марта
2017г.

Отдел культуры, отдел по
делам молодежи и спорту

района

5.10 Проведение товарищеского матча по футболу под лозунгом
«Вместе против террора»

9 марта 2017г. Отдел по делам молодежи и
спорту района, УСЗ
«Биектау»

5.11 Проведение турнира по хоккею с шайбой среди команд 2007
года

10 марта 2017г. Отдел по делам молодежи и
спорту района, УСЗ
«Биектау»

5.12 Прослеживание за Федеральным списком экстремистских
материалов из интернет - ресурсов. Выявление и удаление
имеющихся материалов из фонда Центральной библиотечной
системы, учетного и систематического каталогов.

С 1 по 10 марта
2017г.

ЦБС, библиотеки
Высокогорского района

5.13 Проведение проверки иностранных граждан, пребывающих на
территорию сельских поселений Высокогорского района
совместно с сотрудниками ОМВД России по Высокогорскому

С 1 по 3 марта
2017г.

Главы сельских поселений
района, ОМВД России по
Высокогорскому району

району
5.14 Проведение тренировки по антитеррору в УСЗ «Биектау» 2 марта 2017г. УНД ГУ МЧС России по РТ

в Высокогорском районе,
ОМВД России по

Высокогорскому району,
отделы образования,
культуры, по делам

молодежи и спорту, ГАУЗ
«Высокогорская ЦРБ»

5.15 Проведение тренировки с эвакуацией пациентов ГАУЗ
«Высокогорская ЦРБ» во время возникновения чрезвычайных
ситуаций ^ —

15 марта 2017г. Г АУЗ «Высокогорская
ЦРБ», отделение МЧС

5.16 Проведение круглого стола на тему «Воспитание у
подростков чувства ответственности за свою жизнь»

2 марта 2017г. ГАУСО «КЦСОН «Эмет»

5.17 Публикация статей в районную газету «Высокогорские вести» С 1 по 10 марта АТК района, участники
(«Биектау хэбэрлэре») о проведении мероприятий в ходе
декады -----

2017г. декады, редакция газеты

6. Размещение информационных и фото-материалов на
официальном сайте Высокогорского района и сайтах
учреждений

С 1 по 10 марта
2017г.

АТК района, участники
декады

7. Освещение проведения мероприятий на страницах газеты
«Высокогорские вести», на радио «Биектау FM» и телевидение
«Биектау ТВ»

С 1 по 10 марта
2017г.

Филиал АО
«ТАТМЕДИА» «Редакция
газеты «Высокогорские
вести»

8. Подготовка отчета о результатах проведения декады согласно
приложению №1

до 13 марта
2017г.

АТК района, участники
декады

Приложение №1

Отчет_________________________________________
по проведению мероприятий в рамках антитеррористической декады

«Терроризму и экстремизму -  Нет!»
в период с 1 по 10 марта 2017 года

№
п/п

Наименование мероприятия Время и место
проведения

Ответственные
исполнители

Краткое содержание
(4-5 предложений о

проведенном
мероприятии)

Руководитель